Estado de Santa Catarina
MUNICIPIO DE IMBITUBA

LEI ORCAMENTARIA ANUAL 2021

Natureza da Despesa por Categorias Econémicas (Anexo 2 da Lei n°® 4.320/64) (Consolidado)
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G d Cat i
Cadigo Especificagédo Elemento D;us%%s: Ec?)r?gr?wrifa
DESPESAS ORCAMENTARIAS
3.0.00.00.00.00.00.00 DESPESAS CORRENTES 162.672.775,00

3.1.00.00.00.00.00.00
3.1.71.00.00.00.00.00
3.1.90.00.00.00.00.00
3.2.00.00.00.00.00.00
3.2.90.00.00.00.00.00
3.3.00.00.00.00.00.00
3.3.30.00.00.00.00.00
3.3.50.00.00.00.00.00
3.3.71.00.00.00.00.00
3.3.80.00.00.00.00.00
3.3.90.00.00.00.00.00
3.3.91.00.00.00.00.00
3.3.93.00.00.00.00.00

4.0.00.00.00.00.00.00
4.4.00.00.00.00.00.00
4.4.71.00.00.00.00.00
4.4.90.00.00.00.00.00
4.6.00.00.00.00.00.00
4.6.90.00.00.00.00.00

9.0.00.00.00.00.00.00
9.9.00.00.00.00.00.00
9.9.90.00.00.00.00.00

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
Transf. a Consoércios Publicos
Aplicacoes Diretas
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA
Aplicacoes Diretas
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
Transferencias a Estados e ao Distrito Federal

Transferencias a Instituicoes Privadas sem Fins Lu

Transferéncias a Consoércios Publicos
Transferencias ao Exterior

Aplicacoes Diretas

Aplicagao Direta Decorrente de Op.entre Orgéos
Aplicagao Direta Decorrente de Op.entre Orgéos

DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS
Transferéncias a Consoércios Publicos
Aplicacoes Diretas

AMORTIZACAO DA DIVIDA
Aplicacoes Diretas

RESERVA DE CONTINGENCIA
RESERVA DE CONTINGENCIA
RESERVA DE CONTINGENCIA

86.001.000,00
90.000,00
85.911.000,00
500.000,00
500.000,00
76.171.775,00
242.458,50
4.405.000,00
430.000,00
20.000,00
70.534.316,50
470.000,00
70.000,00

42.382.350,00
15.000,00
42.367.350,00
2.500.000,00
2.500.000,00

50.000,00
50.000,00

Total das despesas:

Total geral:

44.882.350,00

50.000,00

207.605.125,00
207.605.125,00



